
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11073/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 17.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 31.01.2017

Záměr realizovat projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná předkládaného do vhodné výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná do vhodné výzvy 
Integrovaného regionálního operačního programu.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná v minimální výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná ve výši 90 % z celkových 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11073/2016 Stránka 1 / 2



způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná po dobu 5 let od jeho 
finančního ukončení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM- 17- OR- Delnicka DZ .pdf důvodová zpráva

1          

Datum: 18.01.2017 Datum: 18.01.2017 Datum: 18.01.2017 Datum: 18.01.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11073/2016 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 
Záměr realizovat projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná  

Odbor rozvoje připravuje podání žádosti o dotaci na projekt „Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ 
Dělnická, Karviná“ v termínu do 14.02.2017 v rámci výzvy 47 do Integrovaného regionálního operačního 
programu, specifického cíle 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení (dále jen IROP). Uvedená výzva je zaměřena na stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení 
odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání, zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k 
internetu. V rámci výzvy je nutné řešit bezbariérovost nově vybudovaných či vybavených učeben nebo 
školních družin. 

Žádost o dotaci bude taktéž v průběhu roku 2017 předložena do vhodné výzvy vyhlášené v rámci 
Integrované teritoriální investice Ostravsko (dále jen ITI), kde konkrétní výzva prozatím není vyhlášena. 

Předmětem projektu je nástavba patra na stávající budovu školní jídelny a družiny s cílem vybudování 
4 odborných učeben a jedné kmenové inkluzivní učebny, kabinetu pro 4 učitele, skladu pomůcek a 
sociální zařízení vč. bezbariérového sociálního zařízení. Ve stávajícím patře budovy dojde k 
rekonstrukci vstupu do školní jídelny a školní družiny tak, aby odpovídal požadavkům na bezbariérový 
přístup a aby došlo ke zvětšení stávajícího vstupního prostoru. V přední části objektu bude vybudován 
výtah, který přes spojovací koridor zajistí bezbariérový přístup do budovy školní jídelny a družiny a do 
hlavní budovy školy. V rámci projektu bude taktéž řešena IT konektivita celé školy včetně mateřských 
škol. 

 

Časový harmonogram projektu 

Na jaře 2016 byla zpracována architektonická studie řešící předmětný projekt, jejíž zpracování zadala 
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, příspěvková organizace. Následně bylo prostřednictvím 
Odboru majetkového zadáno formou zakázky malého rozsahu zpracování projektové dokumentace 
včetně zajištění příslušných správních rozhodnutí umožňujících realizaci. Odbor rozvoje zadal 
zpracování studie proveditelnosti a připravuje žádost o dotaci včetně souvisejících příloh. Během roku 
2017 budou připraveny a vyhlášeny jednotlivé veřejné zakázky na dodavatele stavebních prací, 
dodávek a služeb. 

Předpokládaný termín vlastní realizace projektu: od 1/2018 do 6/2019 (ukončení stavebních prací, 
kolaudace a uvedení do provozu).  

 

Financování projektu 

Celkové náklady projektu vyplývající z projektových dokumentací a cenových nabídek:  
                 45 mil. Kč s DPH 

- Z toho celkové nezpůsobilé náklady     4,5 mil. Kč s DPH 

(Řešení IT konektivity a kamerového systému je pojato komplexně a tudíž náklady na část týkající se 
mateřských škol a dalších objektů školy mimo hlavní budovu jsou nezpůsobilé výdaje projektu. Dalšími 
nezpůsobilými výdaji jsou výdaje na zpracování projektové dokumentace stavby.) 

- Z toho celkové způsobilé náklady     40,5 mi. Kč s DPH 

 
 
 
 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Záměr realizovat projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná Strana 2 / 2 

 
 

 
Celkové skutečné náklady projektu budou upřesněny na základě výsledků výběrových řízení na 
dodavatele stavebních prací, interiérového vybavení, technického dozoru investora, BOZP a ostatních 
souvisejících činností. 
 
Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu je dle Výzvy 
stanovena na 90 % způsobilých výdajů projektu. 
 
 
Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné podat žádost o dotaci na předmětný 
projekt do IROP a do vhodného dotačního titulu vyhlášeného v rámci ITI a schválit spolufinancování 
projektu v minimální výši 10 % způsobilých výdajů a veškerých nezpůsobilých výdajů a předfinancování 
projektu výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu. 


	11073-OR-Záměr realizovat projket Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická
	ZM- 17- OR- Delnicka DZ 

